様式第１４号（第３３条関係）

地 域 貢 献 活 動 計 画 書

平成 28 年 3 月 20 日

宮城県知事 殿

               住 所 千葉県千葉市美浜区中瀬一丁目 5 番地 1

               提出者    イオンタウン株式会社

               氏 名           代表取締役  大門 淳

下記のとおり地域貢献活動計画を作成したので，宮城県特定大規模集客施設の立

地の誘導等によるコンパクトで活力あるまちづくりの推進に関する条例第１８条第

１項（ただし書）の規定により，提出します。

記

１ 特定大規模集客施設の名称及び所在地

     イオンタウン仙台泉大沢

     宮城県仙台市泉区大沢 1 丁目 5 番地 1

２ 地域貢献活動を実施する期間（３事業年度）

  第１事業年度   平成 28 年 3 月 1 日 ～ 平成 29 年 3 月 31 日

 第２事業年度   平成 29 年 4 月 1 日 ～ 平成 30 年 3 月 31 日

 第３事業年度   平成 30 年 4 月 1 日 ～ 平成 31 年 3 月 31 日

３ 地域貢献活動の内容

 項  目 細  目 取 組 内 容 実施時期 目  標

① 行政共 生イ

ベント

消防署参加イ

ベント開催

防火・防災イベントへの協力

・施設提供と告知等の協力

3 月

10 月

年 2 回

②地域・学校と

のコラボ

仙台市専門学

校とのコラボ

イベント開催

生徒さん方の発表の場としても企画

立案と場所の提供

・マンガ科生徒さんによる似顔絵

・デザイン科ポスター掲出等

3 月

5 月

9 月

12 月

年 4 回

地域の幼稚園

とのコラボ

絵画作品展・工作作品展の開催。

・地域の約 30 施設の協力

3 月

4 月

年 2～3 回

③地域共生 区町村との共

生

毎月 11 日「クリーンデー」開催。

・SC 周辺の清掃・除草作業を実施

通年 毎月 1 回

 項  目 細  目 取 組 内 容 実施時期 目  標

④地域づくりへ

の参画

ボ ラ ン テ ィ

ア・ NPO 団体

等の活動支援

開催場所の提供等を協議の上実施 随時 年 2 回

地域住人に為

コミュニティ

スペース開放

モール内通路や掲示板を開放し、地

域行事告知を行う

随時 通年

⑤環境・景観へ

の配慮

リサイクル対

策の推進

分別の徹底

廃食油の回収

随時 通年

光害対策 無駄な照明消灯・撤去

営業時間終了後の速やかな消灯

随時 通年

過剰な照明点

灯排除、空調

の適温維持

後方スタッフによる館内巡回実施

照明器具に節電 POP 貼付け

随時 通年

緑化への協力 イオンふるさとの森つくりの一環と

して敷地内植樹及び育樹

随時 通年

⑥地域産業の活

性化

地域及び県内

の事業者との

取引促進

地元を中心に積極的に出店促進を

行う

随時 通年

県産品コーナ

ーの設置

県産品の情報提供、PR、販売をテナ

ントへ積極的に要請（ザ・ビック）

随時 通年

⑦防犯・防災活

動への協力

防犯活動 防犯カメラの設置

警備員の巡回

営業時間外の駐車場施錠実施

随時 通年

 救急対策 消防署との連携による店舗スタッフ

の普通救命講習受講

6 月 年 1 回

その他 館内 3 ヶ所の AED 設置

献血活動の推進

随時

7 月

通年

年 1 回

 担当者連絡先

  担 当 者 連 絡 先  所 属  イオンタウン仙台泉大沢

担当者名       佐藤 幸司

電話番号 022-772-7570